cilium II. Carthag. sub Genethlio *can. 12.* Carthag. III. *can. 39. &*
40. Qui duo canones in Concilio Africano vulgò dicto, in *Codice*
canonum veteri 16. & 17. habentur: dicti verò *can. 12.* Concilij Car-

thag. II. particula refertur in *Collectione*, vulgò Carthaginensis Con-
cilij in *d. Codice* appellata, *cap. 13.* quod discriptum miserè ex tri-
bus Canonibus *d. Concilij II. 10. 12. & vlt.* Quare mirum non est, si
vera mens *d. can.* non fuerit percepta à Zonara, vel Balsamone; nec
potuerit percipi, turbatis fontibus, ex quibus manauit.
Summorum Pontificum antiquos canones plurimos similes habemus,
Bonifacij I. Hilario Episcopo Narbonensi, in quo, Clerus, Ordo, &
Plebs Lutubensis, petitione sua cessante, conqueruntur Patroclum Avela-
tensem eis Episcopum ordinasse. Celestinus vniuersis Episcopis per Vien-
nensem & Narbonensem Prouinciam constitutis, *cap. 18. in Cod. veteri*
Ecclesia: Cleri, Plebis, & Ordinis consensus, ac desiderium requiratur.
Leo Magnus acerrimus Nicæni Concilij assertor, in *Responsionibus, ad*
Inquisitiones Rustici Narbon. *Cap. 1. Tomo 1. Concil. Gal. pag. 112. &*
pleniùs in epistola ad Anastasium Thessalonic. Episcopum, cap. 32. 35.
& 36. in d. Cod. veteri Ecclesia: qui locus omninò coniungendus
cum verbis vltimis *can. 25. Concilij Chalced. suprâ citatis. De perso-*
na autem consecrandi Episcopi, & de Cleri, Plebisque consensu, Metro-
polititanus Episcopus ad Fraternitatem tuam referat; quodque in Prouincia
bene placuit, scire te faciat, vt ordinationem ritè celebrandam, tua quo-
que firmet autoritas. Non dedignantur Leges nostræ canones illos se-
qui, eosque sua autoritate confirmare: *Novella Theodosij & Valen-*
tiniani de Episcoporum ordinatione: Leonis & Maioriani, de Episcopali
iudicio, & de cæteris negotiis, &c. in Cod. Theodosian. l. 31. & 42. Cod.
Iustin. de Episcopis, & Clericis, sincero omnium iudicio eligendus Episco-
pus dicitur. Non. 6. cap. 1. Nouella 123. cap. 1. & Non. 137. cap. 2.
forma eligendi, & Decreti electionis consiciendi præscribitur. Sicut enim
inuitus Clericus, vel Episcopus; ita nec inuitis, & non petentibus Po-
pulis, debuit ordinari.

Ex illis originibus multa in Concilia Gallicana, antiqua præcipuè,
translata fuerunt. Taurinense *cap. 3.* Celeberrimum Regense in causa
Armentarij, *Tomo 1. Concilior. Gallia.* Plura exempla suppeditabit
Lectori doctissimus Sirmondus, in *Appendice ad Tomum 11. Concilio-*
rum Gallia, de antiquis Episcoporum Promotionibus.

Postremis tandem temporibus, in Oriente primò; postea in Occi-
dente seriùs, Cleri, & Populi consensus reiectus, *cap. 56. hoc tit.* No-
tauerat Gratianus ad *can. 34. Dist. LXIII.* Substitutus paulatim assen-
sus Principum, quem post liberam Electionem, Pontifices postremi
tantum concedunt, *cap. 14. & 28. hoc tit.* [Sed frustra: obnitentibus
contra, & ius suum sedulo & obfirmato animo asserentibus Regibus;
nostris præsertim, ut ex S. Ludouici Pragmatica de liberis Electioni-
bus constat, & infra docebimus, vbi de Iure Regio in Electio-
nibus.]